
CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511229
ERRATA

No Termo de Distrato em nome de ANTONIO RESPLANDES 
DIAS, publicada no DOE nº 32371 de 08/04/2013.
Onde se lê: Término de Vínculo a contar 01/04/2013
Leia-se:      Término de Vínculo a contar 03/04/2013

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511369

Dispensa: 13/2013
Data: 09/04/2013
Valor: 8.000,00
Objeto: Prestação de Serviços Bancários de arrecadação para 
recebimento de taxas, multas e demais receitas de serviços da 
ADEPARÁ, Aatravés de Agências do BANPARÁ, mediante Guia de 
Recolhimento Bancário em Código de Barras padrão FEBRABAN.
Fundamento Legal: De acordo com o disposto na Lei Estadual nº 
5.910 de 01/11/1995 e o Art. 24,II da Lei nº 8.666/93 e demais 
alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BANCO DO ESTADO DO PARÁ - BANPARÁ
Endereço: Av. Presidente Vargas, Bairro: Comércio, 251
CEP. 66666-000 - Belém/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 511411

Contrato: 20
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Consiste na Prestação de serviços bancários de 
arrecadação para recebimento de taxas, tributos e demais 
receitas de serviços da ADEPARÁ, através de Agências Bancárias 
do BANPARÁ, mediante Guia de Recolhimento em Código de 
Barras padrão FEBRABAN.
Valor Total: 8.000,00
Data Assinatura: 09/04/2013
Vigência: 11/04/2013 a 10/04/2018
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BANCO DO ESTADO DO PARA S/A
Endereço: Av. Presidente Vargas, 251
CEP. 66666-000 - Belém/PAEmail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511750

PORTARIA: 1041/2013
Objetivo: Realizar fi scalização, visita técnica e encaminhar 
materiais solicitados pelas ULSA’s, Escritórios e Postos de 
Fiscalização da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARU DO NORTE/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
541858571/NORMANDO ROLIM DANTAS (MÉDICO VETERINÁRIO 
- FEA) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511755

PORTARIA: 1042/2013
Objetivo: Encaminhar materiais solicitados pelas ULSA’s, 
Escritórios e Postos de Fiscalização da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARU DO NORTE/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870101/IZOMAR DE JESUS ALVES CALDAS (AUXILIAR 
DE CAMPO) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 
05/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511762

PORTARIA: 1043/2013
Objetivo: Dar apoio nas atividades administrativas no Escritório 
de Atendimento de Nova Esperança localizado no município de 
Santa Maria das Barreiras.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58927224/GABRIELA ROCHA DA SILVA (AUXILIAR DE BARREIRA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 03/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511880

PORTARIA: 676/2013
Objetivo: Participar de Reuniões em Redenção, Conceição do 
Araguaia, Casa de Tábua e Cumarú.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es):
572345791/MARIO APARECIDO MOREIRA (DIRETOR GERAL) / 
3.0 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511823

PORTARIA: 1054/2013
Objetivo: Participar de reunião técnica na Gerência Regional e 
ULSA da ADEPARÁ dos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO FERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857431/ELTON BANDEIRA TODA (GERENTE) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 01/04/2013 a 02/04/2013
148261/IVALDO SANTOS DE SANTANA (DIRETOR TÉCNICO) / 
1.5 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 02/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511828

PORTARIA: 1055/2013
Objetivo: Realizar atividades de Fiscalização,Controle e 
acompanhamento do embarque de animais bovinos vivos com 
destino a exportação.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233801/GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 
29/03/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511832

PORTARIA: 1058/2013
Objetivo: Realizar atividades de Fiscalização Volante na Balsa do 
Merru e Trevo do Curuçambaba, no município de Igarapé-Miri.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.

Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541877591/ADEMIR VALENTE RODRIGUES (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 
18/04/2013
572237111/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS JUNIOR (MÉDICO 
VETERINÁRIO - FEA) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 
a 18/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511835

PORTARIA: 1059/2013
Objetivo: Dar apoio nas atividades de Fiscalização Volante 
na Balsa do Merru e Trevo do Curuçambaba, no município de 
Igarapé-Miri.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888211/FÁBIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 
18/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511838

PORTARIA: 1079/2013
Objetivo: Participar de reuniões no município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572345791/MARIO APARECIDO MOREIRA (DIRETOR GERAL) / 
1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511843

PORTARIA: 1080/2013
Objetivo: Acompanhar o Diretor Geral, que irá participar de 
reunião.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50208591/ALCEBIADES FLÁVIO DE MORAES MAROJA (GERENTE) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511786

PORTARIA: 1049/2013
Objetivo: Realizar atividades de Fiscalização em Barreiras Móveis 
na região do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇA/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236511/JOCELIA FERNANDES HELMER (MÉDICO 
VETERINÁRIO - FEA) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/04/2013 
a 05/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511793

PORTARIA: 1050/2013
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar atividades de 
prestação de contas de GTA’s atarasadas referente ao exercício 
2012, bem como orientar os servidores quantoa emissão, 
recolhimento e envio das GTA’s tanto Blocadas quanto Eletônicas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CRUZEIRO DO SUL/PA - Brasil
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil
NOVA IPIXUNA/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 10.5 
diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 18/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA


